
 بین‌الملل   11دوشنبه 8 خرداد   1402- 9 ذی‌القعده 1444 - 29  می 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  5998

گروه بین‌الملل - علی ودایع: تصور ترکیه 
بدون »رجب طیب اردوغان« خیلی سخت 
است؛ او ظرف 20 سال گذشته همه قدرت 
آنکارا را در مشت خود قبضه کرده‌است. اردوغان 
که در طول دو دهه بدترین گرم و سرد عرصه 
سیاست را تجربه کرده بود، دیروز هم توانست 
قدرت را حفظ کند. اردوغان در سال‌های اخیر 
به دلیل بحران اقتصادی و محدودیت‌های 
فزاینده در عرصه‌های حقوق بشری و حاکمیت 

قانون زیر فشارهای سیاسی قرار گرفته است.
به گزارش تی‌آر‌تی، اردوغان حدود 52/21 
درصد و قلیچداراوغلو حدود 47/79 درصد آرا را 
از آن خود کرده‌اند؛ بدین ترتیب آتاطیب توانست 
با اختلاف میلی‌متری از چالش عمو کمال عبور 
کند. در دور اول انتخابات مشارکت 88 درصد 
اعلام شده بود اما برخلاف گمانه‌زنی‌ها و داغ‌تر 
شدن فضای انتخابات، میزان مشارکت در دور 
دوم به 84.2 درصد کاهش پیدا کرد. پس از 
اعلام پیروزی اردوغان، طرفداران آک‌پارتی 
که سر از پا نمی‌شناختند به خیابان آمدند. 
طبق برنامه اردوغان برای سخنرانی پیروزی 
در استانبول در جمع هوادارانش قرار گرفت. 

رئیس‌جمهوری ترکیه بامداد امروز راهی آنکارا 
شد.  انتخابات ریاست جمهوری ترکیه برای 
نخستین بار در تاریخ این کشور به دور دوم 
کشیده شده بود. در پی شمارش آرا و کسب 
نشدن حد نصاب ۵۰ درصد به اضافه یک رای 
توسط هیچ کدام از سه نامزد حاضر در رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در ۱۴ ماه می 
۲۰۲۳)۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲(، »رجب طیب 
اردوغان« و »کمال قلیچدار اوغلو« به دور دوم 

این رقابت انتخاباتی راه یافتند.
بر اساس نتایج شمارش آرای دور نخست، 
اردوغان با کسب بیش از ۲۷ میلیون و ۸۸ هزار 
رای معادل ۴۹.۵ درصد آراء و کمال قلیچدار 
اوغلو با کسب بیش از ۲۴ میلیون و ۵۶۸ هزار 
رای معادل ۴۴.۸۹ درصد به دور دوم راه یافتند 
و سینان اوغان نامزد سوم این رقابت نیز حدود 
۲ میلیون و ۸۲۹ هزار رای معادل ۵.۱۷ درصد 

آرای این رقابت را کسب کرد.
راهیابی اردوغان و قلیچداراوغلو به دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، تغییر چندانی 
در فضای رقابت های سیاسی ترکیه به وجود 
نیاورد ولی فضای موجود را شفاف تر کرد، به 

طوری که فعالیت و حمایت‌های انتخاباتی 
احزاب این کشور با کمی نوسان، مثل دوره 
قبل ادامه یافت. اگرچه تغییر آرایش سیاسی در 
فضای انتخابات ترکیه زیاد نبود، ولی به اعتقاد 
کارشناسان، حمایت اوغان از اردوغان و اعلام 
حمایت حزب ظفر از قلیچداراوغلو دو تحول 

مهم بود.
حملات بی‌رحمانه

اردوغان و قلیچداراوغلو دو نامزد این دوره 
از انتخابات ترکیه همانند دور نخست با انتخاب 
شعار انتخاباتی به اقدامات تبلیغاتی خود ادامه 
دادند، به طوری که قلیچداراوغلو به رغم تغییر 
ترکیب ستاد انتخاباتی خود برای دور دوم، 
همچنان از شعار انتخاباتی »به تو قول می‌دهم، 

باز هم بهار می‌آید« استفاده کرد.
این شعار انتخاباتی وی که بخشی از یک 
ترانه اجرا شده توسط یک خواننده ترک است و 
علاوه بر این، دستبندهایی با رنگ سفید و قرمز 
به عنوان نماد انتخاباتی او، در همه تجمعات و 
تبلیغات محیطی و رسانه ای قلیچداراوغلو مورد 
استفاده قرار گرفت. شعار تبلیغاتی اردوغان در 
دوره نخست انتخابات که »ادامه راه با گام‌های 

راستین« انتخاب شده بود، در دور دوم با کمی 
تغییر به »ادامه راه با مرد راستین« انتخاب شده 
و مورد استفاده قرار گرفت.این شعار در همه 
بنرها و تراکتهای تبلیغاتی و در همه تجمعات 
انتخاباتی اردوغان که در مناطق مختلف این 

کشور برگزار شد، مورد استفاده قرار گرفت.
دو نامزد راه یافته به دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه طی دو هفته گذشته، 
آخرین توان خود را به کار گرفته و با بهره گیری 
از همه فنون تبلیغی و اقناعی تلاش کردند تا 
فضا را به نفع خود تغییر دهند و در این مسیر، 
بر خلاف دور نخست، با تندتر کردن لحن خود 
و با طرح سخنان تند و تیز، جو انتخاباتی را به 

سمت تهدید، تخریب و اتهام زنی پیش بردند.
۶۰۰ نماینده دوره بیست و هشتم مجلس 
ترکیه در جریان انتخابات ۲۴ اردیبهشت ماه 
انتخاب شدند که براساس نتایج اعلام شده، 
حامیان اردوغان که در قالب ائتلاف جمهور 
وارد رقابت شده بودند، توانستند با کسب ۳۲۳ 
کرسی مجلس ترکیه، اکثریت نهاد مقننه این 
کشور را به دست بگیرند. این نتیجه موجب شد 
که اردوغان در همه تبلیغات و سخنرانی های 
انتخاباتی با دست پر ظاهر شده با طعنه و کنایه 
اعلام کند که رقیب وی یک شکست را در دور 
نخست تحمل کرده و شکستی دیگر را نیز در 

دور دوم محتمل خواهد شد.
اردوغان نامزد ائتلاف جمهور با بهره گیری 
از روحیه ملی گرایانه، ضد تروریستی و مخالفت 
مردم این کشور با غرب و آمریکا، قلیچداراوغلو 
رقیب خود را به همراهی با تروریست‌ها 
متهم کرد و او را نامزد تروریست‌ها و همراه 
گروه‌های تروریستی و حزب کارگران کردستان 
)پ.ک.ک( خواند. وی همچنین در یک مصاحبه 
تلویزیونی قلیچداراوغلو را نامزد آمریکا معرفی 
کرد و برُد او را به معنی پیروزی آمریکا خواند و 
گفت: پیروزی رقیب من به معنی موفقیت نزول 
خواران لندن نشین، شرکت‌های آمریکایی و 

تروریست‌ها خواهد بود.
اردوغان همچنین با بیان این که »نباید به 
کسانی که درصدد اخلال در اتحاد و صلح در 
داخل ترکیه هستند، فرصت دهیم«، افزود: من 
به خاطر همین دیدگاه، مورد هجمه رسانه‌ها و 
مجلات غربی قرار گرفتم و آنها هم به خوبی 
از دیدگاه من نسبت به خود خبر دارند و به 
همین علت می گویند که اردوغان باید ببازد. 
قلیچداراوغلو نامزد رقیب هم اردوغان را به سوء 
استفاده از قدرت و برقراری حکومت دیکتاتوری 

در ترکیه متهم کرد و مدعی شد که در دوره او، 
اتباع ترکیه در حال مهاجرت گسترده به خارج 
هستند و همزمان ترکیه به کشور پناهجویان 
تبدیل شده است. وی در آخرین برنامه تبلیغاتی 
که به صورت زنده از تلویزیون پخش می‌شد، 
رای دهندگان به اردوغان را به بی اخلاقی 
 متهم کرد و گفت: »اگر به من رای نمی‌دهید،

به پای صندوق نروید.« قلیچداراوغلو همچنین 
با ادعای اینکه کسانی که به اردوغان رای 
داده‌اند، گناه کرده‌اند، اظهار کرد: مسلمان 
مخلص مرتکب چنین گناه بزرگی نمی‌شود. 
وی خطاب به مردم ترکیه گفت: به برادرانم که 
خود را ملی‌گرا می‌دانند، فریاد میزنم و میگویم؛ 
اگر کسی به وضعیت، آینده و سرنوشت فرزندان 
خود فکر می کند، باید برود و دوباره فکر و 

براساس آن از حق رای خود استفاده کند.
رقابت نفس‌گیر

طبق برنامه روند اخذرای سراسری ترکیه 
راس ساعت 8 صبح آغاز و در ساعت 17 پایان 
یافت . »احمد ینر« رئیس شورای عالی انتخابات 
ترکیه از پیش بینی ۱۹۱ هزار و ۸۸۴ صندوق 
رای در ۹۷۳ شهرستان ۸۱ استان برای اخذ 
آرای این دوره از انتخابات حساس خبر داده بود.
»کمال قلیچدار اوغلو« در دبستان آرژانتین 
در آنکارا پایتخت ترکیه رای داده است. رقیب 
سرسخت اردوغان پس از انداختن رای خود 
به صندوق گفت: »این انتخابات به‌دلیل تلاش 
برای فریب، در شرایط دشواری برگزار می‌شود 
اما معتقدم که شهروندان آزاد هستند و تمایل به 

حضور در پای صندوق‌های رای دارند.«
از سوی دیگر رجب طیب اردوغان در 
استانبول رای داد و گفت: »فکر می‌کنم امروز 
روند شمارش آرا بسیار سریع خواهد بود. این 
مهم است که شاهد برگزاری چنین انتخاباتی 
برای ریاست جمهوری و برای دموکراسی ترکیه 
باشیم.« وی افزود: »مشارکت ۹۰ درصدی در 
دور نخست معمول است. ترکیه پایبندی خود به 
دموکراسی را با مشارکت ۹۰ درصد در انتخابات 
تایید کرد.« این درست است که اردوغان بازهم 
پیروز شد اما او با بی‌سابقه‌ترین چالش سیاسی 
در صندوقهای رای مواجه شد. قطعا اپوزیسیون 
ترکیه و به ویژه »اکرم امام‌اوغلو« شهردار 
محبوب استانبول از همین امروز برای دور بعد 
انتخابات ترکیه برنامه‌ریزی می‌کنند. شش حزب 
اپوزیسیون ترکیه تلاش خواهد به شکل منسجم 
شهرداری‌های ترکیه را در انتخابات آتی محلی 

تصاحب کنند. 

اردوغان در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه به پیروزی رسید

عبور آتاطیب از چالش عمو کمال

روسیه سقف تعداد دیپلمات‌ها، کارمندان دولت و معلمان 
آلمانی ساکن در این کشور را حدود 100 نفر کاهش 
داده‌است. طبق گزارش روزنامه »آلمان جنوبی« روسیه برای 
تعداد کارمندان دولتی که در نمایندگی‌های دیپلماتیک و 
مراکز فرهنگی آلمان در این کشور کار می‌کنند، سقف تعیین 
کرده است. دیپلمات‌های آلمانی که نخواستند نامشان فاش 
شود، به این روزنامه گفتند که این تصمیم ممکن است بر 
چند صد کارمند دولتی از جمله دیپلمات‌ها، کارشناسان و 
همچنین معلمان سازمان‌های فرهنگی آلمانی در روسیه تاثیر 
بگذارد و آنها را مجبور به ترک این کشور کند. تصمیم مسکو 
پس از آن اتخاذ شد که برلین در ماه آوریل بیش از ۳۰ 
دیپلمات روسی را به انجام کارهای مخفیانه به عنوان افسر 

اطلاعاتی متهم کرد و از آنها خواست تا آلمان را ترک کنند. 
روابط آلمان با روسیه به دلیل جنگ در اوکراین تیره شده و 
برلین با متهم کردن مسکو به جنایات جنگی، همکاری‌های 
دو جانبه با این کشور را قطع و در اعمال تحریم‌های اقتصادی 
شدیدی بر علیه روسیه شرکت کرده است. دولت ائتلافی 
اولاف شولتز صدراعظم آلمان از زمان آغاز جنگ اوکراین در 
سال گذشته، قول حمایت تمام و کمال سیاسی و اقتصادی 
از اوکراین را داد و به این کشور تسلیحات تحویل داده است. 
همچنین شولتز روز جمعه در یک کنفرانس خبری مشترک 
با حضور سران استونی، لتونی و لیتوانی در تالین گفت که 
کشورش آماده است در مقابل تهاجم نظامی از متحدانش در 

حوزه بالتیک دفاع کند.

حدود ۴۰۰ سرباز اوکراینی از روز شنبه برای آمادگی 
جهت آغاز ضد حمله‌ای از سوی اوکراین که وقوع آن از 
مدت‌ها قبل پیش‌بینی شده بود، آموزش روی تانک‌های 
آمریکایی آبرامز M۱ را در آلمان آغاز کردند. به گزارش 
کی‌یف ایندیپندنت، سرهنگ گارون گارن سخنگوی 
پنتاگون گفت که اولین گروه از سربازان اوکراینی دوره 
آموزشی خود را با تمرکز بر چگونگی عملیات و نگهداری از 
تانک آبرامز M۱ آمریکایی آغاز کردند. وی افزود: این دوره 
آموزشی قرار است در مجموع ۱۰ هفته قبل از اعزام تانک‌ها 
به خط مقدم ادامه یابد. به گزارش کی‌یف ایندیپندنت نیمی 
 )Grafenwoehr( »از نیروهای اوکراینی در »گرافن وهر
و »هوهنفلز« )Hohenfels( در جنوب آلمان آموزش روی 

این تانک‌ها را شروع کرده‌اند. به نوشته کی‌یف ایندیپندنت، 
دوره آموزشی این نیروها که ارتش آن را آموزش »سلاح‌های 
ترکیبی« نامیده است، شامل تیراندازی با سلاح گرم و 
یادگیری مهارت‌های پزشکی است و در نهایت به تمرینات 
بزرگ‌تر تبدیل می‌شود که در آن گروه‌هایی به اندازه یک 
گردان در مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند و مابقی اعضای این 
گروه ۴۰۰ نفره نیز در حوزه تعمیر و نگهداری تانک‌ها و 
نحوه سوخت رسانی به آنها آموزش می‌بینند. انتظار می‌رود 
استقرار تانک‌های آبرامز که از آنها به عنوان پیشرفته‌ترین 
تانک‌های جنگی جهان یاد می‌شود در میدان نبرد به 
اوکراین برتری تجهیزاتی بزرگی نسبت به روسیه بدهد که 

تا به امروز بر تانک‌های دوران شوروی متکی است.

آغاز آموزش استفاده از تانک‌های آبرامز به ارتش اوکرایناخراج گسترده دیپلمات‌های آلمانی از مسکو

جمهوری  بایدن»رئیس  »جو  سرانجام 
دموکرات و »کوین مککارتی« رئیس 
جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا در 
یک گفت وگوی تلفنی ۹۰ دقیقه‌ای برای 
افزایش سقف بدهی‌های دولت فدرال به توافق 

اولیه دست یافتند تا به بن بستی چند ماهه 
پایان دهند اما این توافق راه سختی در کنگره 

پیش رو دارد.
بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکا، بایدن 
و مک کارتی به توافق اولیه برای افزایش 

سقف بدهی ۳۱ هزار میلیارد دلاری دولت 
فدرال آمریکا دست یافته اند. رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشت که با بایدن تلفنی تماس گرفته 
و »بر سر اصول به توافقی دست یافته ایم که 

شایسته مردم آمریکا است.«
مک کارتی افزود که نگارش این توافق تا 
یکشنبه ادامه دارد و پس از مذاکره دوباره با 
بایدن، روز چهارشنبه این طرح به رای گذاشته 

خواهد شد.
بایدن نیز در بیانیه‌ای درباره توافق خود با 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای افزایش 
سقف بدهی دولت فدرال آمریکا گفت که این 
توافق خبر خوبی برای مردم آمریکا است، زیرا 
جلوی ورشکستگی فاجعه‌بار دولت را گرفت و 
از رکود اقتصادی و از بین رفتن میلیون‌ها شغل 
جلوگیری کرد. بر اساس گزارش رسانه‌های 

آمریکایی از کنگره، توافق بایدن و مک کارتی، 
سقف بدهی دولت فدرال را برای مدت دو سال 
افزایش می‌دهد، هزینه‌ها را در آن زمان محدود 
می‌کند، و شامل برخی الزامات کاری اضافی در 

خصوص برنامه‌های ویژه نیازمندان است.
البته این توافق اولیه مسیر سختی را 
در کنگره پیش رو خواهد داشت اما تنها در 
صورتی از وقوع بحران اقتصادی در آمریکا 
جلوگیری ‌میشود که کنگره پیش از پایان 
ضرب الاجل تعیین شده از سوی وزارت خزانه 
داری با این توافق موافقت کند و سقف بدهی 

دولت فدرال آمریکا افزایش یابد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا هشدار داده است 
که دولت آمریکا تا ۵ ژوئن )۱۴ خردادماه ( 
‌میتواند هزینه‌های خود را پرداخت کند.در 
صورت عدم افزایش سقف بدهی دولت فدرال 
آمریکا تا این تاریخ، دولت دچار مشکل خواهد 

شد. جانت یلن وزیر خزانه داری آمریکا پیش 
از این اول ژوئن را آخرین روز توانایی دولت 
آمریکا در پرداخت هزینه‌های خود اعلام کرده 
بود. رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا روز شنبه به وقت محلی به خبرنگاران 
گفت که در مذاکرات با جو بایدن، رئیس‌جمهور 
دموکرات این کشور، در مورد افزایش سقف 
بدهی دولت هنوز به توافق نرسیده اما در این 
خصوص »پیشرفت‌هایی« به دست آمده است.

مک کارتی به خبرنگاران گفت: ما به توافق 
دست نیافته ایم.هنوز به این مرحله نرسیده ایم. 
پیشرفت کرده ایم، امروز صبح به خوبی کار 

کردیم. اکنون به مذاکرات بازگشته ایم.
این در حالی است که جمهوری‌خواهان 
تندرو تهدید کرده اند که با هرگونه لایحه 
ای که انتظارات آنها از جمله کاهش شدید 
هزینه‌ها را برآورده نکند، مخالفت خواهند کرد.

چانه‌زنی سخت و توافق در وقت اضافه بایدن و مک‌کارتی

توصیه کیسینجر درباره تنش‌زدایی آمریکا با چین

»هنری کیسینجر« وزیر اسبق امور خارجه آمریکا در دولت »ریچارد نیکسون« 
همزمان با تولد یکصد سالگی‌اش از نگرانی‌هایش درباره روابط کنونی واشنگتن و 
پکن و جنگ اوکراین سخن گفت و تاکید کرد که کاخ سفید در سیاست خارجی 
خود باید بدنبال تنش‌زدایی بوده و با افزایش گفت‌وگوها، بر همکاری در عرصه 
بین‌المللی بیفزاید. وی از آمریکا و چین به عنوان دو کشور بزرگ جهان یاد کرد 
و خواستار آن شد که پکن و واشنگتن با افزایش گفت‌وگو و همکاری‌ها، فضایی 
را برای خلق اقدام‌های بزرگ در جهان آماده کنند که این موضوع هم به نفع آنها 

و هم به نفع جهان خواهد بود.
کیسینجر معتقد است آمریکا باید از برخورد با چین به عنوان یک رابطه 
خصمانه دائمی پرهیز کند. این رویکرد تقابلی ممکن است دو طرف را به »تقابل 
بیپایان« بکشاند و هر دو کشور در رسیدن به هدف مورد نظر خود شکست 

بخورند.
هنری کیسینجر مشاور امنیت ملی و وزیر امور خارجه آمریکا در دولت ریچارد 
نیکسون بود که در سال ۱۳۵۰ با نمایندگان چین به طور مخفی گفت‌وگو کرد 

که سرانجام این سفر پنهانی، روابط سیاسی واشنگتن و پکن برقرار شد.
وی در طول نیم قرن گذشته صد بار به چین سفر داشته و دولتهای متعدد 
آمریکا را به سیاستهای مثبت در قبال پکن تشویق میکند. کیسینجر نه تنها 
نقشی حیاتی در آرامش و توسعه روابط چین و آمریکا داشته بلکه تاثیری بر 

تغییرات الگوی روابط بین الملل نیز داشت.

ویژه

25 سالگی بمب اتمی پاکستان
دیروز، یکشنبه مقارن با ۲۸ ماه می ۲۰۲۳ میلادی است و ۲۵ سال پیش 
)۱۹۹۸( در چنین روزی پاکستان با انجام نخستین آزمایش موفقیت آمیز 
هستهای، به فهرست کشورهای صاحب سلاح اتمی پیوست و بعد از هند، در این 
فهرست جا گرفت. این روز مهم در تاریخ پاکستان »یوم تکبیر« نام گذاری شده 
و مراسم بزرگداشت این روز همه ساله از سوی دولت پاکستان به عنوان یکی از 
روزهای مهم و سرنوشت ساز این کشور، با صدور پیامهایی از سوی عالی ترین 
مقامات انجام می‌شود. پاکستان تنها کشور مسلمان صاحب بمب هسته‌ای است.

»عبدالقدیر خان« دانشمند فیزیک هسته‌ای صاحب نام پاکستان که به »پدر 
بمب اتمی« این کشور معروف است و برنامه غنی‌سازی اورانیوم این کشور را پایه 
گذاری کرد، در مهر ماه سال ۱۴۰۰ و در سن ۸۶ سالگی درگذشت. او از سال 
۲۰۰۴ به دلیل برخی نگرانی‌های امنیتی، تحت مراقبت قرار گرفته بود و نهادهای 
امنیتی این کشور از بیم خطر احتمالی برای زندگی این دانشمند پاکستانی، دید 

و بازدید و حضور وی در محافل اجتماعی را محدود کرده بودند.
مقامات آمریکا که کشورشان صاحب بزرگترین زرادخانه بمب‌های اتمی جهان 
است و تنها کشوری است از این سلاح غیرمتعارف علیه انسان‌ها استفاده کرده 
است، در مقاطع زمانی مختلف نسبت به رشد سریع زرادخانه‌های ‌هسته‌ای 
پاکستان ابراز نگرانی کرده و گفتهاند که با توجه به حضور گروه‌های شبه نظامی 
و تروریستی در پاکستان، دارایی‌های ‌هسته‌ای این کشور از امنیت کافی برخوردار 

نیست.
برخی موسسات تحقیقاتی بین المللی نیز در گزارش‌های خود اعلام کرده 
اند که پاکستان با شتاب زیاد در حال افزایش سلاح‌های ‌هسته‌ای خود است و 
می‌تواند تا سال‌های آینده، بعد از آمریکا و روسیه، به سومین قدرت ‌هسته‌ای 
جهان تبدیل شود. گزارش این موسسه‌های بینالمللی حاکی از آن است که 
پاکستان حدود ۱۶۵ کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد؛ آماری که البته رسما 
از سوی پاکستان تایید یا تکذیب نشده است. پاکستان ضمن واکنش شدید به 
هرگونه درخواست از این کشور برای محدود کردن توانمندی‌های هسته‌ای خود، 
بارها اعلام کرده است که سلاح هستهای را به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر 
تهدیدهای احتمالی از سوی هند نیاز دارد. پاکستان و هند هر سال تعدادی 
موشک بالستیک جدید با قابلیت‌های بالا از جمله با قابلیت حمل کلاهک‌های 
‌هسته‌ای آزمایش می‌کنند و تنش‌های سیاسی کهنه میان او دو کشور همسایه، 

موجب تشدید رقابت تسلیحاتی در جنوب آسیا شده است.

تنش آبی در جنوب فرانسه
روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با عنوان »جنگ بر سر آب« که مربوط به 
مشکلات خشکسالی در فرانسه می‌شود، به چالش‌های این کشور به ویژه ساکنین 

مناطق جنوبی پرداخت.
این روزنامه انگلیسی در گزارش خود به سراغ منطقه »کَلیان« رفته که ۴ 
هزار نفر جمعیت و یک هزار استخر شخصی دارد و افراد ثروتمند جذب این 
منطقه فرانسه شده‌اند. »فرانسوا کاوالیه« شهردار کلیان اعلام کرده یا باید هجوم 
گردشگران و کسانی که به دنبال خانه دوم در اینجا هستند گرفته شود یا اینکه 
خطر خشکی شهر را پذیرفت. وی می‌گوید: ما باید جلوی آمدن افراد به اینجا را 
بگیریم. این قضیه برای همیشه ماندگار نخواهد بود بلکه موقت است، جذب افراد 

به اینجا و بعد تمام شدن آب غیر مسئولانه است.
آب و هوای خشک در سراسر جنوب فرانسه به ویژه بر روی کلیان و دیگر 
مناطق تپه‌ای اطراف »فَیانس« تاثیر گذاشته است. خشکسالی، ۹ شهردار در این 
منطقه را مجبور کرده تا اقدام‌های سختگیرانه از جمله جیره بندی آب و حتی 
ممنوعیت ساخت خانه‌های جدید و استخرها به مدت ۵ سال را در دستور کار 
قرار دهند.این اقدامات بر روی صنعت گردشگری منطقه که به علت کمبود منابع 
آب در گرمترین زمان سال بر روی اقتصاد تاثیر گذاشته، سایه انداخته است. این 

فشارها احتمالا با گرمتر شدن هوا بدتر خواهد شد.
در مناطق تپه‌ای که سطح آب رودخانه مجاور پایین آمده، در راستای 
جلوگیری از قطع آب، افراد به استفاده از ۱۵۰ لیتر در روز محدود شده‌اند 
درحالیکه جمعیت محلی در تابستان با دو برابر شدن به حدود ۶۰ هزار نفر 
خواهد رسید. درحالیکه ۹ روستا فیانس با توجه به موقعیت جغرافیایی‌شان 
آسیب پذیر هستند، زمستان خشک بعد از خشکسالی در تابستان گذشته امتداد 

سواحل مدیترانه از »پرپینیان« تا »نیس« را با بحران آب مواجه کرده است.
کشاورزان و باغ‌های انگور با اردوگاه‌ها، هتل‌ها و زمین‌های گلف که برای جذب 
گردشگران هستند، بر سر آب رقابت می‌کنند. فرانسوی هایی که ساکن دائمی 
این منطقه هستند نسبت به اقامتگاه‌های لوکس موقتی که آب بسیار بیشتری 

)برای زمین‌ها و استخرها( از مردم عادی مصرف می‌کنند، گلایه دارند.
شهردار »شاتونوف گراس« نزدیک »کن« به روزنامه لیبراسیون فرانسه گفت 
که بزرگترین مصرف کنندگان آب در تابستان گذشته افراد خاص از جمله 
نخست وزیر و خانواده سلطنتی بوده اند. اشاره این روزنامه به سیلویو برلوسکونی 
و پادشاه سابق بلژیک است که در آنجا خانه دارند. رسانه‌ها و مقام‌های محلی این 
وضعیت را جنگ داخلی فرانسه بر سر آب می‌خوانند درحالیکه ریچارد ایوانس 
بخشدار منطقه »وَر« از این شرایط با عنوان ملایم تری یاد می‌کند و می گوید: 
درگیری‌هایی بر سر استفاده از آب وجود دارد. ابهام‌هایی وجود دارد که آیا 
این منطقه در جنوب فرانسه که تجربه چندین دهه رشد جمعیت قوی داشته 

می‌تواند با افزایش دمای بیشتر در مسیر توسعه مشابه قرار گیرد.

تب کریمه‌کنگو در عراق
یک خبرگزاری عراقی از بالا رفتن آمار مبتلایان به بیماری تب کریمه کنگو 
در این کشور و اقدامات دولت برای مهار آن خبر داد و نوشت: تاکنون ۲۰ نفر بر 

اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست دادهاند.
به گزارش خبرگزاری السومریه،با افزایش تعداد عفونت‌های تب خونریزی 
دهنده )تب کریمه کنگو( در عراق و ثبت ۱۳۹ مورد عفونت و فوت، مقامات 
محلی و استانی مناطق آلوده، اقداماتی را برای مهار و جلوگیری از انتشار آن به 

دیگر مناطق در دستور کار قرار دادند.
بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت عراق، تا روز 
چهارشنبه هفته گذشته، تعداد مبتلایان ۱۳۹ نفر بود که۲۰ نفر از آنان که اغلب 

شاغلان صنف دامداری و قصابی بودند، فوت کردند.
افزایش چشمگیر ابتلا به این بیماری باعث شد که چندین استان عراق سلسله 

اقداماتی را برای مهار آن انجام دهند.
استان بصره از ورود دام به محله‌ها و مناطق شهری جلوگیری کرد، در استان 
واسط نیز بیماران در بخش‌های خاص به صورت قرنطینه نگهداری ‌میشوند. 
همچنین دامداری‌هایی که این بیماری در آن مشاهده شده، نیز به حالت قرنطینه 
درآمدند. در اقلیم کردستان عراق نیز تدابیر مشابهی به این منظور اتخاذ شده 

است.
به گفته سازمان بهداشت جهانی، ویروس ابولا از طریق تماس انسان با خون یا 

بافت حیوانات آلوده در هنگام ذبح یا پس از آن منتقل می‌شود.

استراتژیک

محیط زیست

رویداد

ده‌ها هزار نفر بار دیگر در اعتراض به دو 
حادثه تیراندازی اخیر در صربستان که منجر 
به کشته شدن ۱۸ نفر شد و در اعتراض به 
سیاست‌های دولت که منتقدان آن را مقصر 
نفوذ و گسترش فرهنگ خشونت‌آمیز در جامعه 

می‌دانند، به خیابان‌ها آمدند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این چهارمین 
تظاهرات خیابانی مردم صربستان در چند هفته 
اخیر بود و تعداد شرکت‌کنندگان با وجود آب 
و هوای بد و بارش باران، همانند سه اعتراضات 
پیشین بود. روز گذشته خیابان‌های اطراف 

مجتمع شبکه تلویزیونی دولتی RTS مملو 
از جمعیت شد و معترضات خواستار استعفای 
الکساندر ووچیچ رئیس‌جمهور صربستان، 
براتیسلاو گاسیچ وزیر کشور و الکساندر وولین 
مدیر آژانس امنیتی صربستان شدند. آنها 
همچنین خواستار آزادی بیشتر رسانه‌ها شدند.

در سوم ماه مه )۱۳ اردیبهشت(، یک پسر 
نوجوان نه دانش آموز و یک نگهبان را در 
مدرسه در صربستان به ضرب گلوله کشت و 
یک روز بعد یک جوان ۲۱ ساله هشت نفر را 

در نزدیکی شهر بلگراد به قتل رساند.

احزاب مخالف که این تظاهرات را 
سازماندهی کردند، دولت به رهبری حزب 
ترقی‌خواه صربستان )SNS( را به دلیل ناتوانی 
در مهار رسانه هایی که خشونت را ترویج 
می‌کنند و عدم اقدام علیه عناصر جنایتکار در 
جامعه مقصر می‌دانند. دولت ادعاهای احزاب 
مخالف را رد می‌کند و آنها را به برگزاری 
تظاهرات در جهت منافع سیاسی متهم می‌کند.
روز جمعه نیز ده ها هزار نفر از سراسر 
صربستان در حمایت از الکساندر ووچیچ در 

مرکز بلگراد تجمع کردند.

ادامه اعتراض‌های ضددولتی در صربستان

رادیو ارتش اسرائیل فاش کرد که دولت آمریکا 
شرط جدیدی را برای امکان برگزاری نشستی میان 
»جو بایدن« رئیس جمهوری این کشور و »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تعیین کرده 

است.
این رادیو در وب سایت خود اعلام کرد که مقامات 
برجسته کاخ سفید، نامه‌ای به دفتر نخست وزیر اسرائیل 
تحویل داده‌اند که در آن احتمال آمدن نتانیاهو به کاخ 
سفید و دیدار با بایدن و همچنین کمک آمریکایی‌ها 
به عادی سازی روابط میان رژیم اسرائیل و عربستان 
سعودی مشروط به لغو پیش نویس قانون موسوم به 
»قانون انجمن‌ها« شده؛ پیش نویس قانونی که در 
صورت تصویب در فعالیت‌های سازمان‌های جامعه 

مدنی در فلسطین خلل ایجاد می‌کند.
پیش از این نیز روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونوت« گزارش داد، وزرای خارجه انگلیس و آلمان 

شخصا با »الی کوهن« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
تماس تلفنی گرفته و از او خواستند که تل‌آویو از 
تصویب قانون یاد شده در کمیته وزارتی قانون‌گذاری 

خودداری کند.
همچنین طی روزهای گذشته چندین کشور از 
جمله آمریکا، فرانسه، سوئد، بلژیک، ایرلند و اتحادیه 
اروپا مخالفت شدید خود را با »قانون انجمن‌ها« ابراز 

داشتند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی ادامه داد، تصویب 
قانون یاد شده، کار فلسطینی‌ها را برای دریافت کمک 

از کشورهای خارجی دشوار خواهد کرد.
طبق پیش‌نویس قانونی که توسط اعضای حزب 
لیکود ارائه شده است، انجمن‌ها و جمعیت‌هایی که 
از یک کشور خارجی کمک مالی دریافت می‌کنند، به 
عنوان یک موسسه عمومی و یا یک سازمان غیرانتفاعی 

به رسمیت شناخته نخواهند شد.

ائتلاف مخالفان در کنست تهدید کردند که در صورت 
تحقق نیافتن شروطشان تا پایان ماه آینده میلادی، 
مذاکرات درباره تغییرات قضایی را ترک می‌کنند. روزنامه 
»تایمز اسرائیل« از شروع مجدد مذاکرات کابینه حاکم و 
ائتلاف مخالفان درباره لایحه تغییرات قضائی خبر داد و 
نوشت: حزب »یش‌عتید« به رهبری »یائیر لاپید« تهدید 
کرده در صورتی که شروطش تحقق نیابد، مذاکرات را 
ترک می‌کند. عضویت یکی از اعضای »یش‌عتید« در 
کمیته انتخاب قضات دیوان عالی و برگزاری نشست 
کمیته تا آخر ژوئن، از جمله شروط مخالفان برای ماندن 
در مذاکرات است.مذاکرات بین کابینه حاکم و ائتلاف 
مخالفان در کنست رژیم صهیونیستی با میانجی‌گری 
رئیس این رژیم تاکنون بی نتیجه بوده و از ماه مارس، 
مذاکرات متوقف شده بود. اعضای حزب »یش‌عتید« و 
دیگر احزاب مخالف در گفت وگو با رسانه‌های عبری 
تاکید کرده اند که تنها در صورتی به مذاکرات ادامه 

خواهند داد که »کارین الحرار« عضو کنست از حزب 
»یش‌عتید« یکی از ۲ نماینده کنست در کمیته انتخاب 
قضات دیوان عالی باشد. کنست رژیم صهیونیستی باید 
تا ۱۵ ژوئن، ۲ نماینده خود در کمیته انتخاب قضات 
دیوان عالی را معرفی کند. کمیته انتخاب قضات شامل 
سه قاضی فعلی دیوان عالی، ۲ عضو کانون وکلا، وزیر 

دادگستری و یک وزیر دیگر خواهد بود.
براساس قانون، ائتلاف حاکم بر کنست می‌تواند 
هر دو نماینده کنست در کمیته انتخاب قضات دیوان 
عالی را از اعضای این ائتاف انتخاب کند. ناآرامی در 
سرزمین‌های اشغالی ادامه دارد و مخالفان کابینه حاکم 
بر رژیم صهیونیستی، شنبه گذشته برای بیست و یکمین 

هفته متوالی علیه ائتلاف حاکم تظاهرات کردند.
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم اشغالگرقدس گفت 
که اگر بین آنها توافق نشود، اوضاع بسیار خطرناک 

خواهد شد.

هفته سرنوشت‌ساز برای کابینه نتانیاهوشرط آمریکا برای سفر نخست وزیر اسرائیل به واشنگتن


